	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е 

	    16.12.2019      №           109-п


	Об утверждении муниципального задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) МБУК ЦКиБО «Югория» муниципальное образование Горный сельсовет


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также нормативных затрат на содержание имущества МБУК ЦКиБО «Югория» муниципальное образование Горный сельсовет,
1. Утвердить муниципальное задание на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) МБУК ЦКиБО «Югория» муниципальное образование Горный сельсовет, согласно приложению к данному постановлению.

2. Разместить муниципальное задание на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) МБУК ЦКиБО «Югория» муниципальное образование Горный сельсовет на официальном сайте в  сети Интернет.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в силу после его официального обнародования. 
Глава муниципального образования                                             В.П.Боклин
Разослано:  Администрация МО Горный сельсовет, ЦКиД Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

	УТВЕРЖДАЮ

Глава МО Горный сельсовет____________________________                 

(наименование должности  руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета)

______________ В.П. Боклин 

      (подпись)                  (инициалы, фамилия)

«___»  ___________  2019 г.


	Приложение 

к постановлению администрации 

МО Горный сельсовет от 

16.12.2019 г. № 109-п


Муниципальное задание

на 2020-2022 годы 

Муниципального бюджетного учреждения культуры Центр культуры и библиотечного обслуживания «Югория» муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки в стационарных условиях

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 910100О.99.0.ББ83АА00000     

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: количество посещений

4.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год 
(1-й год планового периода)
	2022 год
 (2-й год
планового периода)
	2023 год (3-й год
планового периода)

	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2023 год (3-й год
планового периода)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество посещений пользователей в стационарных условиях библиотеки поселка Горный
	Ед. 
	1091
	1092
	1092
	1092
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 

	2.
	Количество посещений пользователей в стационарных условиях библиотеки п. Юный
	Ед. 
	1083
	1084
	1084
	1084
	Бесплатно
	Бесплатно
	Бесплатно 
	Бесплатно 


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 90% - 110 %

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ от 03 марта 2006 года N 3129/545-III-ОЗ О БИБЛИОТЕЧНОМ ДЕЛЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

- ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.10.2015 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МБУК ЦК И БО «ЮГОРИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информация на информационных стендах в помещениях учреждения
	- Название, адреc, телефон, e-mail;

- график работы;

- правила пользования библиотекой;

- копии учредительных документов;

- план работы на год;

- план работы на текущий месяц;

- план проведения библиотечно-библиографических уроков;

- расписание занятий кружков и литературных гостиных;

- проводимые массовые мероприятия.
	По мере изменения данных.

	2. 
	Информирование при личном обращении, телефонная консультация
	В случае личного обращения или по телефону, работники в вежливой форме предоставляют необходимые разъяснения в вежливой форме об оказываемой муниципальной услуге.

Время ожидания потребителем консультации не превышает 15 минут.

Максимальное ожидание в очереди при регистрации (перерегистрации) должно составлять 3 (7) минут.

Состав доводимой информации:

- информация о режиме работы;

- категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги;

- перечень документов, требуемых от заявителя, необходимых для получения 

муниципальной услуги.
	


Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки удаленно через сеть Интернет
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 910100О.99.0.ББ83АА02000      
3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: количество посещений

4.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2023 год (3-й год планового периода)

	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год
 (1-й год планового периода)
	2022 год
 (2-й год планового периода)
	2023 год 
(3-й год планового периода)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество посещений пользователей библиотеки поселка Горный удаленно через сеть Интернет
	Ед. 
	49
	30
	30
	30
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно

	2.
	Количество посещений пользователей библиотеки поселка Юный удаленно через сеть Интернет
	Ед. 
	38
	38
	38
	38
	Бесплатно
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 90% - 110 %

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ от 03 марта 2006 года N 3129/545-III-ОЗ О БИБЛИОТЕЧНОМ ДЕЛЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

- ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.10.2015 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МБУК ЦК И БО «ЮГОРИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Размещение информации в сети Интернет
	Информация о режиме работы учреждения.

Справочные данные.
	По мере изменения данных.


Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки вне стационара
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 910100О.99.0.ББ83АА01000     

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, юридические лица
4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: количество посещений

4.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год 
планового периода)
	2023 год (3-й год 
планового периода)

	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год 
(1-й год планового периода)
	2022 год 
(2-й год планового периода)
	2023 год
 (3-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество посещений пользователей библиотеки поселка Горный вне стационара 
	Ед. 
	23
	23
	23
	23
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 

	2.
	Количество посещений пользователей библиотеки поселка Юный вне стационара
	Ед. 
	55
	55
	55
	55
	Бесплатно
	Бесплатно 
	Бесплатно 
	Бесплатно 


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 90% - 110 %

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ от 03 марта 2006 года N 3129/545-III-ОЗ О БИБЛИОТЕЧНОМ ДЕЛЕ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

- ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.10.2015 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОГО ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МБУК ЦК И БО «ЮГОРИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Информирование при личном обращении, телефонная консультация
	В случае личного обращения или по телефону, работники в вежливой форме предоставляют необходимые разъяснения в вежливой форме об оказываемой муниципальной услуге.

Время ожидания потребителем консультации не превышает 15 минут.

Максимальное ожидание в очереди при регистрации (перерегистрации) должно составлять 3 (7) минут.

Состав доводимой информации:

- информация о режиме работы;

- категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги;,

- перечень документов, требуемых от заявителя, необходимых для получения 

муниципальной услуги.
	По мере изменения данных.


Раздел 4

1. Наименование услуги: организация деятельности  клубных формирований и формирований самодеятельного творчества
2. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню 949916О.99.0.ББ78АА00000      

3. Категории потребителей работы: в интересах общества
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество услуги:

4.1. Показатели, характеризующие объем услуги:

	№ п/п
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2023 год (3-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество клубных формирований
	Ед. 
	2
	2
	2
	2

	2
	Количество участников клубных формирований
	Ед.
	50
	50
	50
	50


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема (качества) услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 95% - 105 %

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

1. Наименование работы: формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки 

2. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню 910100Ф.99.1.АГ65АА00001  

3. Категории потребителей работы: в интересах общества
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

4.1. Показатели, характеризующие объем работы:

	№ п/п
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2023 год (3-й год планового периода)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество документов библиотеки поселка Горный
	Ед. 
	7228
	7228
	7228
	7228

	2.
	Количество документов библиотеки поселка Юный
	Ед.
	3644
	3644
	3644
	3644


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 95% - 105 %

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ______________________________

_____________________________________________________________________________________________________

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	№ п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган исполнительной власти муниципального образования Оренбургский район, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Текущий контроль
	Не реже 2-х раз в год
	

	2.
	Плановый контроль
	Ежеквартально 
	

	3.
	Внеплановый контроль
	
	


3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в год текстовой отчет, на бумажном носителе, в электронном варианте

3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально

3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________________________________

4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

Проведение мониторинга размещения в сети Интернет информации.

                                                                                                                                   Отчет
                                                                                         о выполнении муниципального задания

                                                                         на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

                                                                                        от «___» ____________________ 20__ г.

Наименование муниципального учреждения муниципального образования Оренбургский район: __________________________________________

Периодичность ________________________________________________________________________________________

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ____

1. Наименование муниципальной услуги __________________________________________________________________

2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню _______________________________

3. Категории потребителей муниципальной услуги _________________________________________________________

4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем или качество муниципальной услуги:

4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел ____

1. Наименование работы ________________________________________________________________________________

2. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню _____________________________________________

3. Категории потребителей работы ________________________________________________________________________

4. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем или  качество работы:

4.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	№ п/п
	Показатель объема работы

	
	наименование показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель (уполномоченное лицо) Руководитель        Е.В. Азикова 

        (должность)                      (подпись)                         (инициалы, фамилия)

 «____» _______________ 20__ г.

____________________
